ДОГОВОР
о сотрудничестве
Город Москва, район Медведково

«______»____________20____ г.

Благотворительный фонд помощи бездомным животным и животным, пострадавшим от жестокого обращения "Маруся", в лице Директора Иванова Петра Ивановича, именуемый в дальнейшем «Благотворитель», с одной стороны,
и
Общество с ограниченной ответственностью «Хорошая Ветклиника», в лице Генерального Директора Иванова Петра Васильевича, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Стороны объединяют свои усилия в целях оказания адресной помощи гражданам (далее по тексту «Благополучатели») в форме предоставления за счет средств Благотворителя ветеринарных, а также иных сопутствующих услуг (далее по тексту Услуги).

1.2. Благополучателями по настоящему договору являются физические лица, которым Исполнителем по указанию Благотворителя оказываются Услуги.

1.3. Услуги в рамках настоящего договора оказываются Исполнителем исключительно в пользу Благополучателей, указанных Благотворителем.
1.4. Благополучатели приобретают услуги за счет средств Благотворителя для личных нужд, не связанных с предпринимательской деятельностью.
1.5. Адрес ветеринарной клиники, где оказываются Услуги: __________________________________________________________________________

1.6. Конкретный перечень и объем Услуг, оказываемых каждому Благополучателю, определяется на основании Заявки на оказание услуг, которая направляется Благополучателем Исполнителю.
1.7. Заявки на оказание Услуг в рамках настоящего договора составляются по форме, утвержденной Сторонами, и направляются Благотворителем Исполнителю в электронной форме.
2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Срок действия настоящего договора составляет один год с даты его подписания.

2.2. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушения.

2.3. Стороны договорились, что, если настоящий договор не будет расторгнут досрочно по любому основанию, если сторонами не будет заключен договор на новый срок, по истечении срока действия настоящего договора он считается автоматически продленным на тех же условиях на тот же срок. Количество таких пролонгаций договора не ограничивается.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость услуг устанавливается в рублях РФ и указывается в выставляемых Исполнителем Благополучателю счетах на оплату Услуг.
3.2. Цена Услуг определяется с учетом скидки от цены, указанной в Прейскуранте на услуги, действующему на дату направления Исполнителю Заявки.
3.3. Размер скидки не зависит от объема оказанных в рамках настоящего договора услуг, и составляет 25% (двадцать пять) % от цены Услуг согласно действующему прейскуранту, размещенному на сайте Исполнителя (указать адрес сайта) и/или непосредственно в помещении клиники.
3.4. Оплата Услуг Исполнителя осуществляется по безналичному расчету на основании счетов, выставляемых Исполнителем после рассмотрения Заявки, направленной Благотворителем Исполнителю. Оплата услуг может производиться поэтапно в соответствии с графиком, согласованным Сторонами.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Благотворитель обязан:
4.1.1. Своевременно и в полном объеме производить оплату за услуги, оказанные Благополучателям по настоящему договору.

4.1.2. Направлять Исполнителю заявки на оказание услуг не позднее чем за ____ дней до планируемой даты получения данной услуги.
4.2. Благотворитель вправе:
4.2.1. Требовать от Исполнителя оказания услуг надлежащего качества в соответствии с условиями настоящего договора.

4.2.2. Получать полную и достоверную информацию о состоянии здоровья животных, в отношении которых Исполнителем были оказаны услуги по настоящему договору (далее по тексту животные и/или Животное).

4.2.3. Знакомиться с результатами исследований, ветеринарными картами Животного, получать от Исполнителя иную информацию об оказанных услугах.
4.2.4. В случае нахождения Животного в стационаре, беспрепятственно посещать животное в часы работы клиники.

4.3. Исполнитель обязан:

4.3.1. Оказывать Благополучателям услуги надлежащего качества.
4.3.2. Предоставлять Благотворителю и Благополучателям полную информацию о состоянии Животного, о плане и методах лечения, о противопоказаниях и возможных последствиях применяемых методов лечения, о возможных рисках для жизни и здоровья Животного.

4.3.3. В случае проведения сложных операций, требующих высокой квалификации и опыта, обеспечить выполнение Услуг конкретным специалистом, заранее согласованным с Благотворителем (указанным в заявке). Исполнитель не вправе осуществлять замену специалиста без согласования с Благотворителем.

4.3.4. При обращении с Животными соблюдать нормы действующего законодательства, санитарные и ветеринарные нормы, не допускать жестокого обращения с животными.

4.3.5. В случае нахождения животного в стационаре возвратить Животное немедленно по первому требованию Благотворителя и/или Благополучателя.

4.3.6. Не принимать самостоятельных решений об эвтаназии тяжелобольного или травмированного Животного.
4.4. Исполнитель не вправе передавать Животное третьим лицам.

4.5. Исполнитель обязан немедленно сообщить Благополучателю и Благотворителю об ухудшении состояния или смерти Животного.
4.6. Исполнитель не вправе удерживать Животное, независимо от факта наличия задолженности Благотворителя и/или Благополучателя перед Исполнителем по настоящему договору и/или в силу какого-либо иного обязательства.

5. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению сторон.

5.2. Существенное нарушение одной из сторон взятых по настоящему договору обязательств является основанием для досрочного расторжения настоящего договора и возмещения виновной стороной причиненного ущерба в соответствии с действующим законодательством.
5.3. Благотворитель вправе в любое время отказаться от настоящего договора, предупредив Исполнителя не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до даты расторжения договора.
5.4. Исполнитель вправе отказаться от настоящего договора, предварительно уведомив Заказчика не позднее чем за 30 дней до планируемой даты расторжения настоящего договора.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение и/или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с Действующим законодательством.

6.2. Прекращение настоящего договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.

6.3. За нарушение Заказчиком сроков оплаты по настоящему договору Заказчик обязуется уплатить неустойку за просрочку платежа в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки.

6.4. В случае неправомерного удержания Животного исполнителем Исполнитель уплачивает Благотворителю штраф в размере 10000 (десяти тысяч) рублей за каждые сутки удержания Животного.
6.5. В случае смерти Животного по вине Исполнителя Исполнитель уплачивает Благотворителю штраф в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей.

6.6. В случае оказания Исполнителем услуг ненадлежащего качества Благотворитель справе потребовать от Исполнителя по своему выбору:

6.6.1. Соразмерного уменьшения цены оказанных Услуг.

6.6.2. Безвозмездного устранения недостатков оказанных Услуг.

6.6.3. Возмещения своих расходов на исправление недостатков оказанных Услуг в ином ветеринарном учреждении, а также иных связанных с этим затрат (транспорт, дополнительные расходы на медикаменты и пр.)

6.6.4. Возврата уплаченной за Услуги денежной суммы, если недостатки оказанных Услуг являются неустранимыми.

6.7. За нарушение Исполнителем обязательств, предусмотренных пунктом 4.3.3-4.3.6. настоящего договора Благотворитель вправе потребовать от Исполнителя уплаты штрафа в размере 20000 (двадцати тысяч) рублей за каждое допущенное нарушение.

6.8. За нарушение Исполнителем обязательств, предусмотренных пунктом 4.3.2. настоящего договора Благотворитель вправе потребовать от Исполнителя уплаты штрафа в размере 2000 (двух тысяч) рублей за каждое допущенное нарушение.

6.9. Предусмотренные настоящим договором неустойки и компенсации расходов подлежат оплате на основании требования, заявленного стороной в течение 7 (семи) дней с даты его получения другой стороной по договору.
6.10. Неустойка не начисляется, если стороной, в адрес которой была направлена претензия, в разумный срок были устранены допущенные нарушения. Данный пункт договора не применяется в отношении допущенных Исполнителем нарушений, последствия которых невозможно устранить.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
7.1. Любые уведомления по настоящему договору могут быть направлены в электронной форме по адресу электронной почты стороны, указанному в настоящем договоре, в форме смс-сообщения, направленного с номера мобильного телефона стороны указанного в настоящем договоре, на номер мобильного телефона другой стороны, указанный в настоящем договоре, а также в форме сообщения с использованием программ мессенджеров.
7.2. Заявки на оказание услуги в пользу Благополучателя направляются в форме электронного образа документа (цветная копия) на адрес электронной почты Исполнителя. Заявка должна быть подписана Благотворителем.

7.3. Уведомление о расторжении настоящего договора направляется в письменном виде с обязательным дублированием любым из способов, предусмотренным пунктом 8.1 настоящего договора.
7.4. Отказ стороны принять уведомление в письменной форме фиксируется документально. Почтовое отправление считается полученным стороной по истечении 7 (семи) дней с даты его поступления на узел почтовой связи адресата.
7.5. Все споры и разногласия между сторонами разрешаются путем переговоров. В случае, если стороны не придут к соглашению в процессе переговоров, то спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд города Москвы.
7.6. Стороны соглашаются с тем, что все расходы стороны, в пользу которой суд вынес решение, будут возмещены проигравшей стороной в полном объеме в сумме не более чем 60000 рублей.
7.7. В случае изменения одной из сторон по договору адреса, контактных телефонов, адреса электронной почты, эта сторона обязана в течение 7 (семи) дней с даты такого изменения сообщить об этом другой стороне.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Благотворитель
	Исполнитель

	Адрес:

ОГРН

ИНН
Контактный телефон (sms, WhatsApp:

Электронная почта:
_______________________/______________/

	ООО «Хорошая Ветклиника»

Адрес
ОГРН
ИНН
Контактный телефон (sms, WhatsApp:
Электронная почта:

_______________________/_____________/

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к договору о сотрудничестве
 от «______»____________20____ г.
ЗАЯВКА
на оказание услуги в пользу Благополучателя
	ФИО Благополучателя
	Иванов Иван Петрович

	Сведения о Животном, в отношении которого требуется оказание услуг
	Кот, травма челюсти

	Примерный перечень и объем услуг
	Операция на челюсть

	Примерный объем финансирования
	50000 рублей

	Порядок оплаты
	Предоплата 50%,
50 % в течение 3-х дней после оказания услуги

	Планируемая дата получения Услуги
	20.07.2020

	Контактный телефон Благополучателя
	89265664455

Благотворитель:

 ____________________________  Капырина И.П
М.П.
Благотворитель________________

Исполнитель____________________